Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Artes

PORTARIA Nº 21, DE 21 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR DA FACULDADE DE ARTES  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS,
usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CEI nº 006/2011;

CONSIDERANDO  a necessidade de redefinir a composição dos Comitês de Extensão
conforme solicitações dos Diretores de Unidades Acadêmicas para o biênio 2024-2026;

CONSIDERANDO o encerramento do prazo de vigência da Portaria nº 003/2022 - PROEXT,
de 22 de fevereiro de 2022, faz-se necessário a renovação dos membros, a critério da Direção da Unidade
Acadêmica.

RESOLVE:

Art. 1º. RECOMPOR  O Comitê de Extensão da Faculdade de Artes FAARTES/UFAM,
conforme abaixo:

Presidente:

José Mário da Silva Oliveira;

Membros:

Edna Andrade Soares;

Stephen Coffey Bolis;

Suplente:

Renato Antonio Brandão de Medeiros Pinto.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO GUSTAVO KIENEN

  Diretor da Faculdade de Artes

(Assinado eletronicamente)

28/10/2025, 15:13 SEI/UFAM - 1973748 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=1973748&codigo_crc=301FFD8A&hash_dow… 1/2

Documento assinado eletronicamente por João Gustavo Kienen, Diretor, em 22/03/2024, às 09:44,
conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1973748 e
o código CRC 301FFD8A.

28/10/2025, 15:13 SEI/UFAM - 1973748 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=1973748&codigo_crc=301FFD8A&hash_dow… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0